77APÊNDICE N.º 54 — II SÉRIE — N.º 77 — 20 de Abril de 2005

Aviso n.º 2562/2005 (2.ª série) — AP.  — José Narciso Rodrigues
de Miranda, presidente da Câmara Municipal de Matosinhos:

Faz público, em cumprimento do disposto na alínea h) do n.º 1
do artigo 9.º do Decreto-Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, que Diana
Alexandra Dias Leite Santos iniciou funções, em regime de con-
trato de trabalho a termo resolutivo, por 12 meses, em 3 de Março
de 2005, como técnico superior de sociologia de 2.ª classe, e João
Miguel Vitória Miranda Guedes e Sandra Maria Mendes Silva, ini-
ciaram funções, em regime de contrato de trabalho a termo
resolutivo, por 12 meses, em 7 de Março de 2005, como arquitec-
tos de 2.ª classe, após realização de concurso público.

(Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos do artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1,
da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Narciso
Rodrigues de Miranda.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGADOURO

Aviso n.º 2563/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho. — Para os devidos efeitos torna-se público que,
por despacho datado de 4 de Março de 2005, foi prorrogado, por
mais um ano, o contrato de trabalho a termo certo celebrado por
esta Câmara com Sara Cristiana Pito Valente, com início em de 5
de Abril 2005.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António Gui-
lherme Sá de Morais Machado.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURÇA

Aviso n.º 2564/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, de acordo com o estipulado na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, com as alterações constantes no Decreto-Lei
n.º 218/98, de 17 de Julho, foram renovados, por urgente conve-
niência de serviço, por mais seis meses, os contratos de trabalho
a termo certo celebrados com os trabalhadores a seguir indicados:

Com efeitos a partir de 2 de Fevereiro de 2005, por despa-
cho datado de 28 de Dezembro de 2004:

Nelson José Catarino Bessa — categoria de técnico de 2.ª classe.
Alfredo António Esteves Borges — categoria de auxiliar adminis-

trativo.

Com efeitos a partir de 16 de Fevereiro de 2005, por despa-
cho datado de 14 de Janeiro de 2005:

Mário José Meireles Lopes — categoria de técnico superior de
2.ª classe.

José Filipe Martins Gonçalves — categoria de fiscal de obras.

28 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso n.º 2565/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do estabelecido no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de
Março, torna-se público que a lista de antiguidade do pessoal desta
Câmara Municipal, organizada nos termos do artigo 93.º do já ci-
tado diploma legal, se encontra afixada nos respectivos locais de
trabalho.

Nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 96.º do mesmo decreto-lei,
da organização da lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias a
contar da publicação do presente aviso no Diário da República.

11 de Março de 2003. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS

Aviso n.º 2566/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicá-

vel à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que Maria de Lurdes Neiva Marques Sil-
va denunciou, a seu pedido, a partir do dia 27 de Dezembro de
2004, o contrato de trabalho a termo certo que celebrou com a
Câmara em 1 de Julho de 2004.

23 de Fevereiro de 2005. — A Directora do Departamento de
Gestão de Recursos Humanos, Célia Simões.

Aviso n.º 2567/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos, e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, torna-se público que, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, e artigos 139.º e 140.º do Código do Tra-
balho, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo com
os indivíduos a seguir indicados:

Contratos celebrados em 31 de Dezembro de 2004, para a
categoria de técnico superior de economia e gestão de 2.ª classe:

Paula Cristina Caetano Oliveira.
Telma Filipa Lemos Esteves.
Ana Margarida Oliveira Mendes Ferreira.

Contratos celebrados em 10 de Janeiro de 2005, para a cate-
goria de motorista de ligeiros:

Nuno Alexandre Pelaio Caldeira.
João Carlos Nunes Borges Silva.

Contratos celebrados em 10 de Janeiro de 2005, para a cate-
goria de auxiliar de serviços gerais:

Isabel Virgínia Coelho Pereira.
Ausenda Gomes.
Maria de Lurdes Guerra Cardoso Lobo.

Contratos celebrados em 17 de Janeiro de 2005, para a cate-
goria de assistente administrativo:

António de Sousa Reis Pereira.
Ana Lourenço Reis Neves.
Virgínia Maria Rentes Monteiro Esteves.
Rui Manuel Borges Alves.
Ângela Sofia Cunha Tavares Patrício.
Rui Miguel Moreira Teixeira Governo.
Ana Isabel Moniz Almeida.
José Luís Borges Paulo.
Magda Cristina Ribeiro da Silva.

Contratos celebrados em 17 de Janeiro de 2005, para a cate-
goria de jardineiro:

Hélder Alves Balbino.
João Manuel Rosa de Moura.
Virgílio Manuel Dinis dos Santos.
Francisco Manuel Cosme Lopes.

Contrato celebrado em 25 de Fevereiro de 2005, para a cate-
goria de jardineiro:

Volodymir Chapk.

Contratos celebrados em 17 de Janeiro de 2005, para a cate-
goria de auxiliar administrativo:

Maria Fernanda Marques Conceição.
Paula Alexandra Mimoso Marques Martins.
Clélia Cristina Nunes Sousa.

Contratos celebrados em 1 de Fevereiro de 2005, para a cate-
goria de jardineiro:

Edgar Vieira Cadeirinhas.
David Jorge Gonçalves Reis.
Filipa de Lancastre Ponce Álvares.
Urbelino António Silva Henriques.

Contratos celebrados em 7 de Fevereiro de 2005, para a ca-
tegoria de jardineiro:

Mário Maria Neves Henriques.
Casimiro Gonçalves Vieira.
Ana Maria da Silva Bichinho.